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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 124/4|

SARANDI 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR. . : GLAUBER KUNZLER CPF: 004 409 370/51
ENDERECO: RUA AMOS FILIPI 173 APTO 03 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 424/3 TELEFONE:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO ATIVIDADES DO PODER LEG
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 396/4
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE DISPENSADA

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario| Valor Total
2,500 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 08 A 11

DE MARCO PAR APARTICIPAR DIVERSAS

AUDIENCIAS 600,0000 1.500,00

CLASSIFICACAO:
DESDOBRAMENTO :

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
07/03/2016 110.250,00 1.500,00 108.750,00
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
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123/
Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 016/2016

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME DO VEREADOR

NOME: Glauber Kunzler — CODIGO: 424.3

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 08 a 11 de Margo de 2016

DOTACAO: 396.4

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (diaria sem pernoite fora do Estado) e R$ 600,00
(diaria com pernoite fora do Estado)

QUANTIDADE DE DIARIAS: 2 diarias com pernoite fora do Estado e 1 diaria

com pernoite dentro do Estado
ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF - Brasilia/DF a Sarandi/RS
TOTAL A PAGAR: R$ 1.500,00- 70% DO VALOR: R$ 1.050,00

MOTIVO DA VIAGEM:
¢ Audiéncia no Ministério das Cidades
e Audiéncia no Ministério dos Esportes
¢ Audiéncia no Ministério do Desenvolvimento Agrario
e Audiéncia com Dep. Federal Jerénimo Georgen
e Audiéncia com Dep. Federal Afonso Hamm
¢ Audiéncia com Dep. Federal Paulo Pimenta
¢ Audiéncia com Dep. Federal Dionilso Mateus Marcon

e Audiéncia com Dep. Federal Maria do Rosario

Sarandi, 07 de marco de 2016.

V74

GLAUBER KUNZLER
Vereador Bancada do PT

CLODOALDO DE QUADROS
Presidente da Camara de Vereadores de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
VEREADOR GLAUBER KUNZLER - BANCADA PT
DE 08 A 11 DE MARCO DE 2016

No dia 08 de marco do corrente ano, estive em Brasilia, no Ministério do
Desenvolvimento Agrario (SDT/MDA), falando com o chefe de Gabinete Etevaldo Indcio
Oliveira, tratando de assuntos sobre o Projeto de Territérios Governo 2014 (PROINF).

No dia 09 de margo, estive presente no Gabinete do Deputado Federal
Jer6énimo Goergen, tratando de assuntos relacionados aos interesses do municipio.

Também estive no Gabinete do Deputado Federal José Otavio Germano,
reivindicando assuntos de interesses do municipio.

Neste mesmo dia, estive em audiéncia no Gabinete do Deputado Federal
Paulo Pimenta, onde tratamos de emendas parlamentares e assuntos referentes ao nosso
municipio.

Ainda pela parte da manh3, estive em audiéncia no Gabinete da Senadora
Ana Amélia, tratando sobre assuntos relacionados ao nosso municipio.

Também estive em audiéncia no Gabinete do Deputado Federal Ronaldo
Nogueira, para tratar de assuntos de interesse do nosso municipio.

Também estive no Gabinete do Deputado Federal Deonilso Marcon, tratando
de programas e projetos para o municipio.

Estive também, no escritério politico do Deputado Federal Pepe Vargas,
tratando sobre demandas de interesses do municipio, incluindo recursos orcamentarios
para a aplicagéo em projetos e agées prioritarias.

No dia 10, estive em audiéncia no Ministério das Cidades, onde tratamos de

assuntos sobre os contratos firmados com o ministério.
Também no dia 10, estive no Gabinete do Ministério do Esporte, tratando de

assuntos referentes ao nosso municipio.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Sarandi

Palacio Naum Grossi

Retornei ao Municipio de Sarandi no dia 11 de fevereiro as 19h .

Em anexo comprovantes.

Sarandi, em 14 de Marco de 2016.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado JOSE OTAVIO GERMANO - PP/RS

Brasilia/DF, 09 de margo de 2016.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que a sua Senhoria, o senhor, GLAUBER KUNZLER
Vereador do Municipio de SARANDI/RS do ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, esteve
presente no gabinete do Deputado Federal José Otavio Germano — PP/ RS, no dia 09 de margo

deste referente ano para reivindicar assuntos de interesse do municipio.

Subscrevo,

Camara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete 424 - 70160-900 - Brasilia/DF
Contatos: Gab.(61) 3215-5424, 3215-4424 Fax:(61) 3215-2424 Escritorio no Estado:(51)3208-0011
e-mail-dep.joseotaviogermano@camara.gov.br site: www.joseotaviogermano.com blog: joseotaviogermano.blogspot.com




CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Jeronimo Goergen

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, que o Vereador Glauber Kunzler, da cidade de
Sarandi/RS, esteve em audiéncias nos dias 08/03 e 09/03, neste Gabinete
Parlamentar, Brasilia-DF, para tratar de assuntos relacionados ao seu Municipio.

Brasilia, 09 de margo de 2016.

|

Luis Gust\b ]
Chefe de Gabinete

Cimara dos Deputados | Anexo IV — 3° andar — Gabinete 316 | 70160-900 Brasilia DF
Tel (61)3215-3316 — Fax (61)3213-2316 | dep.jeronimogoergen(@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Paulo Pimenta

Brasilia, 09 de Margo de 2016.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que esteve em audiéncia
no gabinete do Deputado Federal Paulo Pimenta, anexo IV gabinete 552
— Camara dos Deputados - Brasilia/DF, dia 09 de marco de 2016,
Vereador Glauber Kunzler e o Vereador Jodo Carlos da Silva Alves da
Camara Municipal de Vereadores de Sarandi RS, tratando de assuntos

relacionados e Emendas Parlamentares.

Atenciosamente,

Camara dos Deputados | Anexo IV - 5° andar - Gabinete 552 | 70160-900 - Brasilia/DF



MINISTERIO DAS CIDADES
ASSESSORIA PARLAMENTAR

Setor de Autarquias Sul Quadra 01, lote 1/6 Bloco H - 2° andar - sala 201.
Brasilia — DF — CEP 70050-901
Tel: (61) 2108-1747— Fax: (61) 2108-1450 — aspar@cidades.gov.br

Declaracdo de Comparecimento

Brasilia, 10 de marcgo de 2016.

Declaro que a Senhor GLAUBER KUNZLER, Vereador do Municipio de Sarandi/RS
esteve presente na Assessoria Parlamentar do Ministério das Cidades nesta data. para tratar de
informacgdes referentes aos contratos firmados nesse Ministério.

Atenciosamente,

P

{ P = .
BRUNO JOSE @A CARNEIRO

Assessoria Parlamentar
Ministério das Cidades



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marcon - PT/RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que os Sr. Glauber Kunzler, vereador no
municipio de Sarandi, esteve neste gabinete parlamentar no dia 09 de margo,
em Brasilia, tratando de programas e projetos para o municipio de Sarandi.

Sem mais para 0 momento, subscrevo.
Att.,

Marci Hences- Assessoria

Deputado Federal Marcon — PT/RS

Camara dos Deputados | Anexo Il - Gabinete 569 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5569/3569 - Fax (61) 3215-2569 | dep.marcon@camara.leg.br



Registro 059/2016 - LC

Gabinete Parlamentar
Deputado Federal RONALDO NOGUEIRA PTB/RS

Cémara dos Deputados
Anexo IV Gabinete 625
CEP 70.160-900 Brasilia-DF
(61) 3215-5625/ Fax (61) 3215-2625

CERTIFICADO DE VISITA

Certifico através deste que o Vereador, Sr. Glauber Kunzler , esteve em
nosso Gabinete Parlamentar em Brasilia/DF no dia 9 de margo de 2016, para tratar de
assuntos referentes ao Municipio de Sarandi, Estado do Rio Grande do Sul.

Braﬁ%@%’r‘nargo de 2016

S

pauuw« Arsego
Ch € Gabinete



MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL
SBN Qd.1 Bloco D Ed. Palacio Do Desenvolvimento 8° Andar CEP: 70570-900 — Brasilia— DF
Telefones: (61) 2020- 0350 (61) 2020-0358 Fax (61)2020-0360

e-mail Sdt@mda.gov.br

DECLARACAO

Declaramos que a Senhor GLAUBER KUMZLER, inscrito no CPF:
004.409.370-51 e o Sr. JOAO CARLOS DA SILVA ALVES, inscrito no CPF:
665.092.970-00, Vereadores do municipio de SARANDI/RS estiveram presentes
na audiéncia com a Secretaria de Desenvolvimento Agrario SDT/MDA para tratar
sobre o Projeto de territérios Governo 2014 (PROINF), no dia 08 de margo de
2016 no periodo da tarde.

A/

Etevaldo Inaci veira Carneiro
Chefe de Gabirete da SDT/MDA




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Pepe Vargas - PT/RS

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins que o senhor Paulo Rodolfo V. Kasper, prefeito da
cidade de Sarandi (RS), juntamente com os senhores Altair Ecker, Secretario de Salde, e os
vereadores Glauber Kunzler e Jodo Carlos da Silva Alves estiveram em audiéncia no gabinete
do deputado federal Pepe Vargas, em Brasilia, no dia 09 de marco de 2016, tendo sido recebidos
pela assessora institucional, Silvana Polastro, trazendo demandas de interesse do municipio,

incluindo recursos orcamentarios para aplicagdo em projetos e acdes prioritarias.

Brasilia, 09 de margo de 2016.

4% ISG33
Paula triz ra

Assessora Parlamentar

Brasilia - DF | Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 858 | CEP 70160-200
Tels (61) 3215-5858/3858 - Fax (61) 3215-2858 | dep.pepevargas@camara.leg.br
Faviae da Sul - BS | Rua Rarase de Medeiros 267 | Centro | CEP 95020-310 | Tel (54) 3025-1301



MINISTERIO DO ESPORTE
GABINETE DO MINISTRO
Esplanada dos Ministérios Bl. “A" - 72 Andar
70054-900 — Brasilia-DF
Fone: (61) 3217-1885 — Fax: (61) 3217-1709
aspar@esporte.gov.br

DECLARAGAO

Declaro, para os devidos fins, que a Sr°. Glauber Kunzler
Vereador da Camara Municipal Sarandi/RS, foi recebido nesta assessoria
para tratar de assuntos de interesse do referido Municipio.

Brasilia, 10 Margo de 2016.

Chefe da Assessoria Parlamentar



